Дело 5-44/34/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 февраля 2020 года                                                                      г. Джанкой

Мировой судья судебного участка № 34 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым Граб О.В.,

с участием лица, привлекаемого к административной ответственности Визнюк А.О., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, поступившее из  МО МВД России «Джанкойский» в отношении

Визнюк Александра Олеговича, ДАТА года рождения, уроженца ИЗЪЯТО,  гражданина РФ, официально не трудоустроенного, не женатого, зарегистрированного и проживающего по адресу:                                        АДРЕС,
у с т а н о в и л :

06.01.2020 в 12 час. 50 мин. Визнюк А.О., находясь в магазине «ПУД» по адресу: г. Джанкой, ул. Крымская, 26 б, путем свободного доступа, тайно похитил виски «Jack Daniels Tennessee», объемом 0,7 л. и ликёр «Baileys Original Irish Cream», объемом 0,5 л., причинив предприятию материальный ущерб согласно товарными накладными от 27.12.2019, 23.12.2019 на сумму 2237,43 руб., то есть совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

Визнюк А.О. в судебном заседании вину в совершенном правонарушении признал.

Управляющая магазина ПУД № 286 ФИО в судебное заседание не явилась, предоставила суду заявление о рассмотрении дела в ее отсутствие. Просила назначить Визнюк А.О. наказание на усмотрение суда.

Исследовав представленные материалы дела, заслушав лицо, в отношении которого ведётся производство по делу об административном правонарушении, считаю, что вина Визнюк А.О. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:

- протоколом об административном правонарушении № **** от 16.01.2020 /л.д. 2/;
-   рапортом оперативного дежурного дежурной части МО МВД России «Джанкойский» от 06.01.2020 /л.д. 3/;

- заявлением ФИО от 06.01.2020 о совершении кражи в магазине «ПУД» /л.д. 4/;
- письменными объяснениями ФИО от 06.01.2020 о совершении кражи в магазине «ПУД» /л.д. 5/;

- товарными накладными от 27.12.2019, 23.12.2019 /л.д. 7-10/;

- протоколом осмотра места происшествия от 06.01.2020 /л.д. 12-13/;

- письменными объяснениями ФИО от 06.01.2020 о совершении кражи в магазине «ПУД» /л.д. 11/;

- рапортом ст. дознавателя ОД МО МВД России «Джанкойский» от 06.01.2020 /л.д. 15/;

- письменными объяснениями Визнюк А.О. от 13.01.2020 о совершении кражи в магазине «ПУД» /л.д. 18, 22/;

- постановлением об отказе в возбуждении уголовного дела от 16.01.2020 /л.д. 23/;
-копией приказа о назначении на должность ФИО /л.д. 24/.

Поскольку исследованные доказательства ничем не опровергнуты,  других достаточных доказательств не представлено и судом не установлено, то судья признает их соответствующими действительности.

Действия Визнюк А.О. суд квалифицирует по ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ, как мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных статьей 14.15.3 КоАП РФ.

При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность нарушителя.

Обстоятельств смягчающих, отягчающих административную ответственность, судом не установлено.

С учетом изложенных обстоятельств, характера совершенного административного правонарушения, личности виновного, отсутствие смягчающих, отягчающих административную ответственность обстоятельств, мировой судья  считает необходимым назначить Визнюк А.О. наказание в виде административного ареста, предусмотренного санкцией ч. 2 ст. 7.27 КоАП РФ.

К числу лиц, которым не может быть назначен административный арест, в соответствии с ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ,  Визнюк А.О. не относится.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья
п о с т а н о в и л:

Признать Визнюк Александра Олеговича виновным в совершении административного  правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 7.27  КоАП РФ и назначить наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.

Срок отбывания наказания исчислять с 13 часов 50 минут 13 февраля 2020 года.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

Копию постановления об административном правонарушении после его вынесения направить на немедленное исполнение в МО МВД России «Джанкойский» по Республике Крым.

Постановление может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым через мирового судью 34 судебного участка в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления.

 Мировой судья
                                                       О.В.Граб